
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. AOOUSPCE 15730 del 02.08.2023 con il quale 

sono stati ripartiti i posti di sostegno in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. AOOUSPCE 19311 del 26.09.2023 con il quale 

sono stati ripartiti i posti di sostegno in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTA  le comunicazioni pervenute dagli Istituti scolastici, con la quale si comunicava la 

riduzione di fabbisogno nell’organico di sostegno; 

 

 

VERIFICATE  le comunicazioni pervenute da diversi Istituti Scolastici in merito all’insufficienza 

delle risorse di sostegno assegnate con decreti prot. n. AOOUSPCE 15730 del 

02.08.2023 e AOOUSPCE 19311 del 26.09.2023; 

 

CONSIDERATA  l’opportunità di apportare la conseguente variazione compensativa tra i posti in deroga 

già autorizzati; 

 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono rettificate, limitatamente all’anno scolastico 2023/24, le dotazioni 

organiche di sostegno in deroga, precedentemente assegnate con i provvedimenti di cui in premessa, agli istituti 

scolastici di seguito riportati: 

 
ISTITUTO/SCUOLA ORDINE VARIAZIONE 

CEIC812009 - ISTITUTO COMPRENSIVO "NICOLA VENTRIGLIA" 

DI PIEDIMONTE MATESE (CE) 

 

PRIMARIA -1 

CEIC8A600L - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI 

MONTALCINI VAIRANO PATENORA 
PRIMARIA -1 

CEIC8A8008 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO FORMICOLA-

LIBERI-PONTELATONE 
PRIMARIA -1 

CEIC870009 - I.C. "ALDO MORO" SAN FELICE A CANCELLO PRIMARIA -1 

CEIC82300Q - IAC 2D.ALIGHIERI" PRIMARIA +2.5 

CEIC87900Q - I.C. CASTEL VOLTURNO VILL. COPPOLA DD PRIMARIA +1 

CEIC8BD00G - I.C. L. DA VINCI LORENZINI PRIMARIA +0.5 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 
 



DC 
U.O. Mobilità e organici Personale educativo 
E docenti primaria 
Tel. 0823.2482 08 
domenica.carozza@istruzione.it 
 
 

 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

 LORO SEDI 

- ALL’ALBO E SITO WEB 

 

 

mailto:domenica.carozza@istruzione.it

		2023-10-04T09:53:54+0000
	MATANO MONICA


		2023-10-04T13:14:52+0200
	protocollo




